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Chambre des Représentants Kamer der Volksvertegenwoordigers 
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SÉANCE 

1 
VERGADERING 

Zittingsjaar 1929-1930 . 
du:30 Janvier 1930 van 30 Januari 1930 

f A) 
1 

BUDGET I BEGROOTING 
DES I DEA 

NON-VALEURS ET DES1REMBOURSEMENTS I ONWAAROEN EN DER TERUGBETALINGEN 
POUR L'EXERCICE 1930 VOOR HET DIENSTJAAR 1930 

PH.OJET I ONTWERP 
TRANSMIS PAR LE SÉNAT (1). DOOH DE~ SENAAT OVERGEMAAKT (1). 

A:RTlCLF, UNIQUE. 1 EF.Nlû Al\TIKEt. 

Le Budget des Non-Valeurs cl. des Rembourse- De Bc,!rroolin1,r der 011waarcl1!11 en der Terugbeta- 
merits pour l'evoroice 1030 est Jix(\ /1 la somme de lingcn voor hel dienstjaar 1930 is vastgesteld op de> 
1,062,951,100 Irancs, conf'orrnérncnt nu tableau ci- som van 1,062,951,100 Irnnk , overeenkomstig de 
annexé. hierbij gevoegde tabel. 

Bruxelles, le 29 janvier 1930. 1 Brussel, 29 .lrmuar] 1930. 

Le Président âu Sénat, 1 De Voorzitter 1,wi âen. Setuuü, 

C11. MAGNETTE. 

Les Secrétaires, De Secretarissen, 

DUBOST. 
C11. VAN BELLE. 

(1) Voir: 
Documents du Sénat 

Budget n° 5-XV. 
Rapport n" 57. 

il nnales du Sénat : 
Séance du 29 janvier H.>30. 

(')Zie: 

Gedrukte stukken van den Senaat : 
Begrooting n' 5-XV. 
Verslag .rr 57. 

liandelinqen uan den Senant : 
Vergadering vnn ~J Janunri 1030. 

H 



[N° 4 ~ XV] 

BUO(;ET DES NON-VALEURS ET OES RE~IBOURSIOŒNTS 
POUR L'I~.\ t- RCICE 1930. 

DÉSIGNATiO~ 

DF.S SF.R\'ICl!S ET l'E L'Ol'JET DES DÉPENSES, 

Montant des crédits 
par artiele. 

Bedrag der credieten 
per artikel. 

1 

3 

CHAi'ITRE t'REMIEI\. 

l'ION'-ViLBDRS. 

Non-nleurs sur les imr4ts cédulaires 

sur les re,enu1: 

Co111ribution roncitre . ·. . . . . . . 

Tax.e professionnelle • . • . . 

5 

6 

7 

8 

9 

iO 

H 

13 

14 

16 

Taie mobilière 

Non-valeurs sur l'imp4t coœplémenteire sur le revenu global (supertaxe) 

Non-valeurs sur l'i,np4t 'sur le mobilier . . . . . . . 

Non-,·aleurs sur la contribution personnelle à raison des olomest'ques et ,Je., chevaux. 

Nen-valeurs sur la taxe sur les automobiles et autres véhicules à nprur ou ;l moteur 

!l'on-valeurs sur la taie sur les 1·éhirules~ordinaires 

Non-valeurs sur !(taxe sur les chiens. 

Noo-,aleurs sur IJ taxe sur les spectaetes ou diverrissements 1•ublics. 

Non-raleurs sur la taxe sur:les jeux e(paris. 

l\'on-\'aleurs sur la taxe d'ouverture des débits de boissons rtrmentées ou spiritueuses 

Non-Hleurs sur les rétributions du cht>l d11 rajust~ge des poids ~t !PJ taxes de vhlfica• 
tien des poids et mesures. . . . • . . . . . . . . . . • • • • • 

Non-valeurs sur les Utes des <épreuves des rtcipicnls à gu liquffiës, comprim~s ou 
dissous sous p, esslon N des .1ppareils à vapeur el à air romprimë 

Noa-valeurs sur la taxe ·sur le re-venu radaslral des immeuble, appartenant aUl unions 
profes~i,>nnelles 

Frais <le pour~uitea relatifs aux imp6Ls ~l l~XfS mentionnés aux ar1icles J>rEcideou • 

7,!S00,000 » 

15,000,000 » 

1,r.00,000 ,, 

7,500,000 » 

750.000 » 

:I0,000 » 

150.000 » 

60,000 ~ 

W,000 » 

1,000,000 » 

50,000 » 

!50,000 » 

'l0,000 " 

l.000 )) 

H)() ,, 

W0,000 » 



( 3 ) j.v 4 - X\] 

BEGROOTING UER O~WAARDEN EN OEil TEHUGBETALINGEN 
VOOR H1•,T DIENSTJAAR 1930. 

Total 
par chapitre. 

Totaal 
per hoofdstuk. 

AANWIJZING 

VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGiVÈN. 

EEl\STE llQOF0STUK 

OllW.UP.06!'1. 

40,6~1,-IOO » 

. 1 Grondbela,1ioc 
Onwaattlen op de cedulaire belastingeu 

I 
Belastinff OJ> roerende zJlen 

op de inkomsten : 

lleilrijfsbelasling 

Ouwaanlen op (1-. b.jkomende lukomstenbelasticg (supertare) . 

Ouwaarden op de belastio~ 011 hel mobilair 

Oawaarden op de personeele belasting op dienstboden en der paarden . 

Onwaarden op de taxe op de automobielen eu andere sloom of momr-oertuigen 

Onwaarden op de taxe 011 de gewone voertuigen . . . . . . . . 

Onwaarde( op de taxe op de bonden 

Gnwaardeu op detaxe op de nrlooningen ol rermakelijkheden 

Oowaarden op de laie OJ> hel spel en de weddenschappen . . 

On waarden _op de openin11staxe op de slijterijen van 11egi1le of sterke draukeu . . . 

Ouwaarden op aj11s1eer- en ijklooo . . . . . . . . . . . • . . • 

On waarden -QP de taxes wegens hel beproeven der reclplëutéu voor vloeibaar grinaakt, 
samengedrukt of ouder drukklr.g opgelostgas ~n der stoom-en persluchuoestellen 

Ouwaarden op de:taxe op lret kadastraal lnkomeu uit de aan bcrcepsverceutglugen 
locbehoorende onroerende rroederen. 

Kouco \'311 vervolgingen bttreO'ende de belastingen en laxe1 in tic Yooq;aande artikelen 
vermeld 

3 

6 

7 

8 

9 

H 

12 

i3 

i6 



uuucsr DES NON~YALEUHS ET Hfü, REMBOUllSEMENTS 
POUR L'EXERCICE 1930. 

Ol~SIG~ATION 

DES SEIIVIClS sr DE L'ODJE.L IJES Di1PENSF.S. • 

Montant des crédits 
pal' article. 

Bedrag der credièten 
per artikel. 

i7 

·18 

·19 

20 

21 

22 

23 

26 

COA.l'ITI\E ll. 

I\EJBOUIISE■ENTS. 

ContribtJtions dirtctts tt cadnstre. - Restitutions Je droits indûment perçus. - 
ltembemeem-nts d'intérêts tie retard • 

Paiement anx provinces et aux :communes _de leurs 111101es-par1S dans Ic produit des 
intéréls de retard 

Dou,111es·e, accises. - Reslitutiom de''droits inclûment perçus cl remboursements de 
fon,ls reconnus appartenir ~ des tiers. - llembourscmtnls d'avances faites par Ic 
Trésor, - lh:mbountmen1s u'imérêts tie retard 

Enre!Jistremmt tl '.domaines. - Restitutlons de droits indûment perçus, d'amendes, 
de ü-ais, erc., en matière cl'cnreuistrcment, clc domaines, etc. - llembourscments de 
fomb reconnus appartenir à des tiers . · 

Trésorerie et autres adminislrMions de receues non dénommées au présent budyet. - 
Rembuursements divers . 

L Yersemem ~ effectuer au;~·onds des Communes institué par la loi~clu ÙI juillet 10'22 . 

Y cr:;cmcnt~auJ provinces et aux communes ,Ic la pan nette qui leur revient dans le 
produit des impôts cédulaires sur les revenus, de la taxe sur lee automubiles el autres 
velucules à vapeur ou a.mo1cur, de la taie sur les spectacles ou diverussemeuts 
publics c1 even1uc:ll,men1 d'autres 1mpcl1s uirects 

Solde éventuel à payer par la llelgique au Grand-Duché de Luxembourg. 

Déficits ile comptables de l'État . _ . . . . . . . . . . 

versement à effectuer au Fonds national d'assistance publique visé à l'arliclc,5:l de 
la lui du 1>1 <kc~mt,rc_!Ofä mou.trant la légrslatiou en matière d'Impöts directs et 
de rases y assinntees . . 

ToT,\I, ou Budget des Non-Valeurs et des l\cmboursemcnts . . . . fr. 

100,000,000 » 

9,000,000 " 

17,000,000 » 

,J 0,000,000 » 

-13,000,000 » 

·18ü,OOO,OOO >> 

610,000;000 " 

9,000,000 » 

300,000; » 

8,000,000 » 



( 5 ) (N' li - XV] 

BEGHOOTING OEH O .•• 'i\VAAHL>E.\ ·t:~ DEH TEHUGllETAI..I.\GEN 
voon HET DIENSTJAAR -1930. 

·Total 
par chapitre. 

Totaal 
per hoofdstuk. 

AANWIJZING 

VAN DE DIENSTE('{ EN V.AN HBT VOORWERP DEI\ UITGAVl!N. 

1,022,300,000 » 

1,062,951,{00 » 

IIOOFDSTUK I_I. 

TE Il UCIETALll'rGEl'f 

Rt!chtJtreeli:;che ~beto1ting1m en kadasttr. - Terur,i;ól,e un verkecr,lelijk geheven 
rechten. - T~rngbetaling: ,an interesten _wegens terwijl. 

Delalicc- aan)lc pro,inciën en aan tie &emeenten van hunne aandeeleoïn de opbrengst 
,an de. interesten w~ge11s rerwijl. 

Oouarren '11 accijnzen. - Teruggave ,,1n verberdelijk i;eher~n rechten co terugbeta­ 
ling ran gelden erkent! aan denle personen toc te bebooren.-Terui;betaling van voor­ 
schollen uit 's RiJks hs. - Teregberahng r.Jo interesten wccens verwijl. 

l{tgiJtrotie en;domeintn. - Terugr,an fan nrkeerilelijk gcheftn rechten, van boeten, 
ran kosten, enz., in z.1ke van registratie. von 1Jomei11en1 enz. - Tem1;be1ali11cr vao 
gehlen erkend aan _der,le personen toe le behooren, 

The,aurie tn andere btJ(urcn van ontt·attgJt in du~ brgrootin9 niet uermeld. 
- Terugbetalingen v~n verscbiller.den aard. 

Storting te doen aan litt Foetls.der Gtmetnle11 ingeHehl bij ,le wet van lU Juli 10:!2 

Storting aan de provinciën:en aan ile gemeeotcn)anj.hel zuirer deel dat haar toekomt 
in de opbrengst van de cédulaire belastingen op tie lnkomsten, van de taxe op tie 
automobielen en andere stoom- of motor\'Octluigco, ran tie taxe op il,· 0111•11hare 
nrtooniogro or Yermakelijkb~tlen eu 1,cbc11rlijk tan andere rechtstreeksche belas­ 
tingi:n. 

Door België aan hel Groothertog,lorn l,uxernburg le betalen_ gebeurlijk sahlo . 

Tekort bij S1aa1srekenplicbtigen 

Slorlinc te doen aan hr.t Na1io11aal Fontis tan orwnharen onderstand bedoeld bij 
artikel 5~ der wet van :il December t\J:fö lot wij·t1gi11g î3rt de we1gl'1'ÎDf:' in zake 
recbtstreeksehe betastingen en daarmede gelijkgestelde taxes, 

TOTAAi, van de Begrooting der Onwaarden en der Terugbetalingen. 
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